
 
 
 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  ordinaria   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            
OGGETTO: 

 
L'anno  duemilaundici  addì  CINQUE del  mese di LUGLIO  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  VICE SINDACO  mediante lettera d'invito del 29/06/2011  prot. nº 9489,  fatta 
recapitare  a ciascun  consigliere,  si  è oggi  riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del   

Sindaco TREVISAN Gilberto  e l'assistenza del Segretario Comunale ORSO Dott. Paolo. 
Fatto l'appello, risulta quanto segue: 

 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 15 Assenti N.  2  
 

Vengono nominati  scrutatori i Sigg, SARTORE Aldo, GASTALDELLO Andrea e BERNARDI 

Christian.     
  

Il   Sindaco, TREVISAN Gilberto, assume la presidenza. 

 

 

 

COPIA WEB     

Deliberazione  N. 32 
In data  05/07/2011  

 Prot. N. 10992 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
1. BERNARDI Christian                     *                            10. MARTINI Morena                           *                                      

2. BERTON Davide                                 *                                      11. OSELLADORE Paolo              *                      

3. BONAMIN Moreno                  *           12. PEGORARO Davide                  *                 

4. GASTALDELLO Andrea      *                               13. PESERICO Clemente         *                                          

5. GIACCHERI PAOLA      *              14. ROSSI Franco           *           

6. GUARISE Giuseppe               *                           15. SARTORE Aldo                *                    

7. LISCIOTTO Eleana                         *       16. TREVISAN Gilberto    *                                                         

8. MARCON Ezio                                    *                                    17. VICO Sabrina      *           

9. MARINELLO Roberto           *                                                           

       

                                                                                  

                                          

 
APPROVAZIONE SCHEMI DI CONVENZIONE TRA LE AMMINISTRAZIONI COMUNALI DI 
BASSANO DEL GRAPPA  E  ROSSANO VENETO PER LA GESTIONE DELLE 

MANIFESTAZIONI “RASSEGNA CINEMATOGRAFICA”  E “MINIFEST”  INSERITE NEL 

PROGRAMMA OPERAESTATE FESTIVAL 2011-2012. 



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMI DI CONVENZIONE TRA LE 

AMMINISTRAZIONI COMUNALI DI BASSANO DEL GRAPPA  E  ROSSANO 

VENETO PER LA GESTIONE DELLE MANIFESTAZIONI “RASSEGNA 

CINEMATOGRAFICA”  E “MINIFEST”  INSERITE NEL PROGRAMMA 

OPERAESTATE FESTIVAL 2011-2012. 
 
 

VISTO il programma della  31^ edizione di  Operaestate Festival Veneto che propone 
anche quest’anno “Bassano e le Città Palcoscenico, Il Festival diffuso”  nel territorio, 
del quale fa parte anche Rossano Veneto, con l’obiettivo di valorizzare gli spazi sotto il 
profilo artistico, storico e paesaggistico finalizzato a caratterizzare un distretto culturale 
originale ed evoluto;  
 
VISTO che il Comune di Rossano Veneto nell’ambito della pluriennale collaborazione 
con il Comune di Bassano del Grappa ospita nell’arena del Parco Sebellin la rassegna 
cinematografica estiva e alcuni spettacoli del Minifest inseriti nel programma 
dell’iniziativa culturale Operaestate Festival Veneto; 

 
DATO ATTO che, l’organizzazione dell’iniziativa in argomento inserita in un circuito 
culturale di portata regionale, consegue di anno in anno una larga partecipazione di 
pubblico e di consensi, configurandosi come una importante vetrina culturale per il 
territorio; 
 
VISTO che i termini operativi del rapporto di collaborazione per la promozione e 
l’organizzazione della Rassegna Cinematografica e degli spettacoli del Minifest , sono 
definiti da uno schema di accordo operativo per la gestione delle competenze e dei 
rapporti finanziari, che si allegano quale parte integrante del presente atto; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Rossano ha gestito ed ospitato la manifestazione 
Opera Estate Festival dal 1981 al 1990 e che, pertanto, è in possesso di strutture 
utilizzabili dall’Amministrazione Comunale di Bassano del Grappa per la realizzazione 
del festival stesso nel suo teatro all’aperto; 

 
DATO ATTO che le finalità culturali rendono rilevante l’iniziativa anche con la possibile 
alea di una copertura del possibile disavanzo di gestione; 
 
RITENUTO proseguire la collaborazione con il Comune di Bassano del Grappa, 
nonché approvare e sottoscrivere gli schemi di accordo operativo allegati al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267: 

 
D E L I B E R A 

 
1 - di  proseguire l’esperienza di collaborazione con il Comune di Bassano del Grappa 
per la promozione delle attività inserite all’interno del programma di Operaestate 
Festival Veneto ospitando la Rassegna Cinematografica e gli spettacoli del Minifest 
nell’arena di Parco Sebellin a Rossano Veneto; 
 
2 - di approvare e sottoscrivere i due schemi di accordo per l’organizzazione e la 
gestione degli eventi “Rassegna Cinematografica” e “Minifest”  allegati al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale. 
 

 



 
* * * * * * * * * * 

 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
                                                                      
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
F.TO Dott. Paolo ORSO 

 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
                 Il RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
                                                                                E GESTIONE DELLE ENTRATE 
        F.TO Rag. Zelia PAN 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ACCORDO  
 

tra i Comuni di Bassano del Grappa e di  Rossano Veneto 
per la gestione della manifestazione Operaestate Festival Veneto -  

rassegna cinematografica al Parco Sebellin di Rossano Veneto  
 
 
PREMESSO CHE: 
-  
- il Comune di Bassano del Grappa, nell’ambito della iniziativa culturale Operaestate Festival Veneto 

promossa in collaborazione con la Regione Veneto e le Province del Veneto, promuove programmi di 
spettacolo oltre che nel suo territorio comunale, anche negli ambiti degli altri Comuni, in special modo 
delle Province di Vicenza, Padova e Treviso, in accordo con le rispettive Amministrazioni Provinciali e 
Comunali; 

- L'art. 30 del D. Les. N. 267/00 individua nella convenzione tra enti locali lo strumento idoneo per  lo 
svolgimento in modo coordinato di funzioni e servizi determinati. 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 

Tra il Comune di Bassano del Grappa - C.F. n. 00168480242- nella persona del  Dirigente del 

Comune di Bassano del Grappa, Ing. Francesco Frascati, C.F. FRS FNC 53S07 B524J a ciò 

legittimato ai sensi dell'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e con decreto del Sindaco  Prot.  

8672 in data 17/02/2010; 
 
il Comune di Rossano Veneto - C.F. n. 00261630248 - nella persona del Segretario Comunale Responsabile 
del Servizio dott. Paolo Orso, a ciò legittimato ai sensi dell'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000: 
 

SI  CONVIENE E SI STIUPULA QUANTO SEGUE 
 

ART. 1 - FINI 
 
Il Comune di Bassano del Grappa e il Comune di Rossano Veneto, collaborano per la promozione e la 
gestione della manifestazione culturale e di spettacolo denominata Operaestate Festival Veneto nei rispettivi 
ambiti comunali. Tale rapporto di collaborazione è relativo alle proiezioni cinematografiche e ad eventuali 
altri spettacoli concordati tra le rispettive Amministrazioni. 
 
ART. 2 - DURATA 
 
La presente convenzione ha validità di due anni, a decorrere dalla sua sottoscrizione, quindi per le stagioni 
estive 2011-2012, con possibilità di rinnovo per altri due anni, vale a dire stagioni estive 2013 e 2014, a 
insindacabile giudizio delle amministrazioni Comunali di Rossano Veneto e Bassano del Grappa. 
 
ART. 3 - COMPETENZE E RAPPORTI FINANZIARI 
 
Il Comune di Bassano del Grappa si impegna a curare l'organizzazione di una rassegna cinematografica 
estiva nel Parco Sebellin di Rossano Veneto. 
 
La gestione della stessa è in carico al Comune di Bassano del Grappa al quale compete: 
 
a) La proiezione di circa 30 film scelti di comune accordo tra le parti, tra le migliori proposte dell'ultima 

stagione cinematografica; 
b) La promozione della rassegna cinematografica con stampa e distribuzione di locandine e depliant, ufficio 

stampa e quant'altro si renda necessario per la migliore diffusione dell'iniziativa. Il Comune di Bassano 
del Grappa inserirà inoltre nel materiale informativo generale del festival la programmazione 
cinematografica di Rossano Veneto. 

 
c) Il servizio di proiezionista specializzato con patentino rilasciato dalla competente autorità prefettizia; 
 
d) Il servizio di biglietteria e maschere per un totale di n. 2 addetti; 
 
e) L'espletamento di tutte le pratiche SIAE, contributive e assicurative per il personale addetto; 
 



A copertura delle spese derivanti dagli impegni elencati dalla a) all f), il Comune di Bassano del Grappa 
introiterà: 
 
1. i proventi derivanti dalla vendita dei biglietti del cinema il cui prezzo viene fissato per l'estate 2011 in 

euro 5,00 (biglietto intero) ed euro 4,00 (biglietto ridotto) per ragazzi fino a 14 anni, Carta Giovani e 
Carta 65, e dalla vendita delle tessere valevoli per n. 10 film a scelta, il cui prezzo viene fissano in euro 
35,00. Ci si riserva di comune accordo di confermare o di variare eventualmente il prezzo dei biglietti per 
gli anni successivi tra le due amministrazioni; 

2. ogni e qualsiasi altro contributo che dovesse essere destinato da enti pubblici o privati, espressamente 
per la realizzazione della manifestazione oggetto della presente convenzione; 

3. saldo da parte del Comune di Rossano Veneto a copertura dell'eventuale disavanzo tra le spese relative 
agli impegni di cui ai punti dalla a) alla e), e le entrate previste ai punti 1. e 2., a seguito di  
presentazione di rendiconto consuntivo documentato da fatture o note fiscali; 

4. nel caso in cui al termine della rassegna risultasse un avanzo per maggiori entrate derivanti dai punti 1 e 
2., rispetto alle spese effettuate e relative ai punti dalla a) alla e), l'introito eccedente verrà versato al 
Comune di Rossano Veneto o in alternativa utilizzato per la rassegna cinematografica successiva. 

 
Compete al Comune di Rossano Veneto: 
 
-  messa a disposizione dell'area utilizzata per il cinema all'aperto, sgombra e pulita, per il periodo di validità 
della presente convenzione, a partire dalla stagione 2011 limitatamente al periodo di svolgimento della 
manifestazione, vale a dire nei mesi di luglio e agosto di ciascun anno; 
-  espletamento delle pratiche per il collaudo del cinema all'aperto da parte della competente Commissione 
Comunale di Vigilanza; 
-  illuminazione adeguata dell'entrata del cinema, della biglietteria, dei servizi igienici, del percorso per il 
pubblico; 
-  allestimento impianto elettrico luci sala ed emergenza dell'arena; 
-  servizio di vigilanza all'ingresso del parco, soprattutto nelle serate in cui si prevede una maggiore affluenza 
di pubblico; 
-  collaborazione nella diffusione del materiale informativo della rassegna anche mediante gli organi di 
informazione comunale. 
 
 
ART. 5 - NORME FINALI 
 
Per quanto non disciplinato dalla presente convenzione si fa rinvio alle norme previste dalla vigente 
legislazione per i Comuni e le Province, in quanto applicabili. 
 
 

Letto confermato e sottoscritto: 
 
Per il Comune di Rossano Veneto 
Il Segretario Comunale 
Dott. Paolo Orso    ______________________________________ 
 
Per il Comune di Bassano del Grappa 
Il Dirigente 
Ing. Francesco Frascati   _______________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S C H E M A  D I  A C C O R D O  O P E R A T I V O  

 

 

tra il Comune di Bassano del Grappa e il Comune di Rossano Veneto per la gestione di due  

spettacoli del Minifest inseriti all’interno del programma di  

Operaestate Festival Veneto 2011   

 

 

Premesso che: 

- il Comune di Bassano del Grappa, nell’ambito dell’iniziativa culturale denominata Operaestate 

Festival Veneto, promossa in collaborazione con la Regione Veneto e le Province del Veneto, 

promuove e organizza programmi di spettacolo oltre che nel suo territorio comunale, anche 

negli ambiti degli altri Comuni, in special modo nelle Province di Vicenza, Treviso e Padova in 

collaborazione con le rispettive Amministrazioni Comunali e Provinciali; 

 

Tra il Comune di Bassano del Grappa - C.F. n. 00168480242- nella persona del  Dirigente del 

Comune di Bassano del Grappa, Ing. Francesco Frascati, C.F. FRS FNC 53S07 B524J a ciò 

legittimato ai sensi dell'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e con decreto del Sindaco  Prot.  

8672 in data 17/02/2010; 

 

il Comune di Rossano, Piazza Marconi 4, 36028 Rossano Veneto  -  C.F. 00261630248, nella 
persona del Segretario Comunale responsabile del servizio Dott. Paolo Orso,  a ciò autorizzata in 
forza dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000, 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:  

       ART. 1 - FINI 

 

Con la presente convenzione il Comune di Bassano del Grappa, il Comune di Rossano  individuano 

i termini operativi del rapporto di collaborazione per la promozione e gestione degli spettacoli inseriti 

all’interno del programma di Operaestate Festival 2011. 

 

ART.2  OGGETTO 

 

Il presente accordo operativo ha ad oggetto la promozione e gestione delle seguenti 

rappresentazioni culturali con le date, nelle sedi e dai costi sotto indicati: 

 

• Venerdì 29 luglio, ore 21.15  Parco Sebellin 

     “Hansel e Gretel” –  Cassepipe Teatro 

      Costo Euro 1.200,00 + IVA 10% ; 

 

• Venerdì 5 agosto,  ore 21.15 Parco Sebellin   

     “I tre porcellini“- Centro Teatrale Corniani Artisti Associati 

       Costo Euro  850,00 + IVA 10%  

 

 



ART. 3 - COMPETENZE E RAPPORTI FINANZIARI 

 

Al Comune di Bassano del Grappa compete: 

1. l’assistenza nella  stesura dei contratti con le compagnie coinvolte (intestati al Comune di Rossano 

Veneto); 

2. il servizio di prevendita dei biglietti presso la biglietteria generale del Festival sita presso gli  

uffici di Operaestate, Via Vendramini 35, Bassano del Grappa ed il servizio di biglietteria in 

loco, nei giorni degli spettacoli; 

3. la promozione degli spettacoli con stampa e distribuzione di locandine e depliants generali, 

stampa di locandine e depliants particolari degli spettacoli del Minifest,  ufficio stampa e 

quant’altro si renda necessario per la migliore diffusione dell’iniziativa.  

4. Il Comune di Bassano del Grappa si impegna a versare i proventi derivanti dalla  vendita dei 

biglietti degli spettacoli tramite consegna diretta ad un incaricato del   Comune di Rossano 

Veneto dietro rilascio di   regolare ricevuta  entro i 10 giorni successivi   al pagamento dei diritti 

SIAE  sull’incasso  effettuato. 

 

Al Comune di Rossano Veneto compete: 

1. la conclusione dei contratti e il pagamento del cachet previsto con le Compagnie coinvolte 

entro 30 giorni dall’effettuazione dello spettacolo; 

2. il pagamento dei diritti SIAE, relativi agli spettacoli realizzati; 

3. messa a disposizione del Parco Sebellin, vale a dire l' area dove si svolgeranno le      

       manifestazioni,  sgombra e pulita, per i giorni degli spettacoli; 

4.  allestimento e smontaggio delle strutture necessarie all’allestimento degli spettacoli:       

5.  palco come da richieste tecniche della compagnie e platea per il pubblico; 

6. espletamento di tutte le pratiche relative al collaudo delle strutture predette da parte della competente 

Commissione di Vigilanza sul pubblico spettacolo; 

7. illuminazione adeguata degli accessi all' area destinata all’allestimento degli spettacoli, delle biglietterie, 

dei servizi igienici, e dei percorsi per il pubblico; 

8. servizio di vigilanza agli ingressi; 

9. distribuzione capillare del materiale promozionale predisposto dal Comune di Bassano nelle quantità e 

con le modalità concordate; 

10. messa a disposizione del Palazzetto Comunale in caso di maltempo; 

11. servizio di vigilanza e controllo da parte della polizia Municipale nei punti stradali interessati dalle 

suddette manifestazioni; 

12. a copertura delle spese derivanti dai predetti impegni, il Comune Rossano Veneto introiterà i proventi 

derivanti dalla vendita dei biglietti degli spettacoli del Minifest il cui costo viene fissato, in  Euro 2,50 

(bambini) e Euro 4,50 (adulti). 

13. Il Comune di Rossano Veneto si impegna al ritiro dei  proventi derivanti dalla  vendita dei biglietti degli 

spettacoli  tramite un incaricato del Comune stesso che dovrà recarsi          presso gli uffici di 

Operaestate  in Via Vendramini 35,   entro i 10 giorni successivi   al       pagamento dei  diritti SIAE  

sull’incasso  effettuato. 

 

ART.4 - DURATA 

 

Il presente accordo operativo ha un’efficacia limitata alle operazioni di allestimento degli spettacoli 

indicati dettagliatamente nell’art. 2. 



  

Letto approvato e sottoscritto. 

 

Data  ____________________ 

 

Per il Comune di Rossano Veneto 

Il  Segretario Comunale 

Dott. Paolo Orso                  _____________________________________                                                                                        

 

Per il Comune di Bassano del Grappa: 

Il Dirigente 

Ing. Francesco Frascati      _______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SINDACO: Passo la parola all’Ass. Giaccheri in quanto Punto di sua competenza. 
VICESINDACO: Si tratta di una proroga, in pratica. E’ caduta la Convenzione precedente: 
si proroga per gli anni 2011 e 2012. C’è la gestione del programma cinematografico, sono 
ventinove film, e il Minifest che vedrà la realizzazione di due fiabe per piccoli, per bambini: 
‘Hansel e Gretel’ e ‘I tre porcellini’. 
SINDACO: OK. Grazie. E’ aperta la Discussione. Interventi? 
ROSSI: Avanti. 
SINDACO: Nessun Intervento? 
ROSSI: Replica: avanti. 
VICESINDACO: Replica?! 
SINDACO: Dichiarazioni di Voto? 
VICESINDACO: Che Replica “Ghe zé?!” 
SINDACO: Nessuna. Passiamo alla Votazione del Punto N. 9 appena illustrato dall’Ass. 
Giaccheri.  
 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata 
con voti favorevoli n. 12, astenuti n. 3 (Bernardi Christian, Guarise Giuseppe e Peserico 
Clemente), legalmente espressi da n. 15 consiglieri presenti e votanti.  
 
VICESINDACO: Sì. E’ un po’ assurdo. Però, vabbè: rispettiamo la volontà altrui. 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

 

              IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE   

    F.TO   TREVISAN Gilberto                                         F.TO  ORSO  Dott. Paolo 
  

 

 

=================================================================== 

N. 676 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale 

viene pubblicato il giorno 26/07/2011    all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.          

lì 26/07/2011        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                      F.TO ORSO Dott. Paolo  

                          
=================================================================== 

 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 

....................................................... 
 

 

 

 

            COPIA USO WEB 
 

 


